
odpovídá podpoře 
pro 38 dětí  v rodině

Transformace pobytové péče 
o nejmenší děti umožní vytvořit 
kvalitní podpůrnou síť služeb 
pro ohrožené děti a rodiny

1 kam půjdou děti 
z kojeneckého ústavu

co bude 
s kojeneckými ústavy

kde na to 
vezmeme peníze2 3

možnost zůstat 
v biologické rodině, 
která díky podpoře 
bude bezpečná

adoptivní a pěstounské rodiny 
pro děti, které ve své biologické 
rodině nemohou zůstat

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

služby rané péče

poradenské preventivní programy (například 
služby partnerských a rodinných poradců)

služby primární prevence (mediace, 
psychologické poradenství)

azylové domy pro matky s dětmi s nácvikem 
péče o děti

fyzioterapeutické služby

služby sociální rehabilitace

odlehčovací služby (denní a týdenní stacionáře 
a další)

možnost za ušetřené prostředky navýšit počet 
sociálních pracovníků v orgánech  
sociálně-právní ochrany dětí

malá komunitní pobytová služba 
pro děti s těžkým postižením, 
pokud nebudou moci žít v rodině

nejvýše 6 dětí

umožnění pobytu dítěte s rodičem

nepřetržitá přítomnost zdravotní sestry

intenzivní fyzioterapeutická péče

provázanost se specialisty (lékaři, 
psychology, speciálními pedagogy)

769 
milionů korun ročně

pobytová péče o nejmenší děti

Zdroj: Lumos 2019, Investice do dětí.

Cena pobytové 
péče pro 1 dítě =


